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زنبیل
قیمت منطقی گوشت چقدر است؟

ایســنا| مدیرعامل اتحادیه دامداران کشور گفت: 
»قیمت هر کیلو گوشت گوســاله بدون استخوان باید 
حداکثر ۸۰ هزار تومــان و همچنین قیمــت هر کیلو 
شقه گوســفندی ۹۰ هزار تومان باشد.« سعید سلطانی 
سروستانی با بیان این که قیمت هر کیلو دام زنده سنگین 
۳۲ هزار تومان و قیمت هر کیلو دام زنده ســبک ۴۲ هزار 
تومان است، گفت: »بنابراین با توجه به این قیمت ها باید 
هر کیلو گوشت گوساله بدون استخوان و شقه گوسفندی 
به ترتیب با قیمت حداکثر ۸۰ هزار تومان و ۹۰ هزار تومان 
به دست مصرف کننده برسد. اگر صفر تا 100 نهاده های 
گوشت و شیر را دراختیار ما قرار بدهند، قیمت تمام شده 
شیر و گوشــت پایین می آید و می توانیم اعلام کنیم که 
قیمت نهاده ها ثابت می ماند تا شــرایط بهتری هم برای 

دامداران و هم برای مصرف کنندگان ایجاد شود.«

تشدید بازرسی های اصناف در ماه محرم

ایسنا| رئیس بازرسی و نظارت اصناف تهران با اشاره 
به تشدید بازرسی و نظارت های اتاق اصناف تهران گفت: 
»واحدهای بازرسی نظارت دقیقی بر عرضه گوشت، برنج، 
ظروف یکبــار مصرف و حبوبات در مــاه محرم خواهند 
داشت.« حســین درودیان در رابطه با بازرسی و نظارت 
اصناف تهران در ماه محرم گفت: »بنا بر دســتورالعمل 
صادره از ســوی ســازمان صنعت، معــدن و تجارت و 
استانداری، اصناف موظف شده تا نظارت دقیق و جدی 
بر فروش گوشــت، برنج، ظروف یکبار مصرف و حبوبات 
داشته باشد. تاکید و جدیت واحدهای بازرسی اصناف تنها 
مختص دهه اول ماه محرم نیست و این بازرسی ها در طول 
یک ماهه محرم ادامه خواهد داشت. درصورت تخلف در 
ماه محرم جریمه های بسیار سنگینی در چارچوب قانون 
برای متخلفان درنظر گرفته شده است و واحدهای بازرسی 
با بررســی فاکتور خرید و محاسبه سود قانونی، فعالیت 

واحدهای صنفی را بررسی خواهند کرد.«

واردات لنت و کلاچ با وجود مازاد تولید

ایرنا| رئیس انجمن تولیدکنندگان لنت ترمز و کلاچ 
گفت: »با وجود قانون ممنوعیت واردات کالاهایی که تولید 
مشابه داخل دارند و به رغم مازاد تولید،  واردات لنت ترمز و 
کلاچ به کشور همچنان ادامه دارد.« حسین لاجوردی با 
اشاره به این که اکنون ۴۷واحد تولیدی لنت ترمز و کلاچ 
درکشور وجود دارد که به دلیل واردات بی رویه، بخشی از 
آنها به حالت تعطیل و نیمه تعطیل درآمده اند، ادامه داد: 
»پس از اعلام ممنوعیت واردات لنت ترمز و کلاچ در زمان 
وزیر پیشــین صنعت، معدن و تجارت در اردیبهشت ماه 
 سال گذشته، انجمن لنت ترمز و کلاچ همه تولیدکنندگان 
را به افزایش شیفت های کاری و توسعه خطوط تولیدی 
ترغیب کرد. در نتیجه، اکثر ایــن کارخانجات از فرصت 
پیش آمده برای به روزرسانی کارخانجات و خطوط تولیدی 
و توسعه فعالیت هایشان بهره بردند و بسیاری از آنها تعداد 
کارگرانشان را  به بیش از دوبرابر افزایش دادند. نتیجه این 
اقدام، تولید بیشــتر انواع لنت ترمز و کلاچ بود که سهم 
لنت های وارداتی در بازار را به طورکلی جبران و جایگزین 

می کرد.«

فاطمه صفری| راســته ناصرخســروی تهــران که 
بیشتر بورس لوازم و تجهیزات پزشکی است، این روزها 
سیاهپوش اســت. پرچم های  ســیاه و چادرهای سیاه، 
لباس های سیاه و زنجیر و طبل و سنج همه جا به چشم 
می آید و آن لابه لا تنها پرهای رنگی هســتند که  راسته 
ســیاهپوش ناصرخســرو را کمی تنوع رنگ می دهند. 
ناصرخســرو  در روزهای محرم تبدیل به بــازار موقت 
لوازم عزاداری  می شــود. امسال اما گرانی ها قدرت خرید 
عزاداران را هم پایین آورده است و فروشندگان این راسته 
می گویند که  مشتریان شــان  تقریبا نسبت به سال های 
گذشته نصف شده و مردم بیشتر به دنبال وسایل اجاره ای 
عزاداری اند. البته این وضع تنها بــه  خریداران منحصر 
نمی شود و فروشندگان هم می گویند که »برای یک ماه 
مغازه اجاره می کنیم که آن هم نســبت به سال گذشته  
دو  برابر شده. پارســال  برای یک ماه  اجاره مغازه در ناصر 
خســرو 15 میلیون  تومان می دادیم، اما الان بیش از دو 
برابر باید پرداخت  کنیم.« رفت وآمد در بازار امســال به 
شلوغی هرسال نیست و نه فروشندگان از وضع راضی اند 

و نه خریداران.
 علامت های طلاکوب 200 میلیون تومانی 

در بازار تهران  
فروشندگان این راسته می گویند گرانی باعث کاهش 
مشتری هایشان شده و تعداد مشــتریان لوازم عزاداری 
امســال  چیزی حدود 40 درصد ریزش داشــته اســت. 
فروشــندگان  ناصرخســرو می گویند  جنوب شهری ها  
مشتری اصلی ما هستند، بالا  شهری ها  اگر چیزی بخواهند 
زنگ می زنند و سفارش می دهند و نیازی ندارند به این جا 
بیایند. اما بعضی وقت ها اهالی یک محله  از جنوب شــهر  
می آیند تا یک طبل برای هیأت شــان خریداری  کنند و 
غالب مشــتریان مان از همین قشر هستند یا کسانی که 
نذر  دارند.  البته فروشندگان می گویند امسال هیأت های 
عزاداران به دنبال پیدا کردن وســایل اجاره ای یا دســت 
دوم یا تعمیراتی بوده اند که گویا  کمتر هم موفق به یافتن 
آن شــدند.   یکی از فروشــندگان قدیمی لوازم عزاداری 
که به گفته خودش 25 ســال است در این راسته فعالیت 
می کند، به »شــهروند«  می گوید:  » در این راسته قیمت 
عمده زنجیر عادی کودکان از 7تا 10 هزار تومان اســت، 
اما زنجیر های بزرگ  و بهتــر  از 16 هزار تومان تا   30 هزار 
تومان اســت.  اما زنجیر های برنج  قیمت بالاتری دارند  و  
از 150 هزار تومان به بالا  است که  معمولا  کاربرد انفرادی 
 دارد و کسانی که  علاقه مند هستند به صورت تکی برای 
خود خریداری می کنند.« از دیگــر اجناس آن می توان 
به ســنج های  کودکانه با قیمت 7 هزار تومانی، طبل های 
بچگانه 10 تا 20 هزار تومانی و پر های عمده فروشی 7 هزار، 
10 هزار و 20 هزار تومانی  اشاره کرد که بنا بر حجمی که 
دارند قیمت گذاری  می شــوند. پرچم هایی که از 35 هزار 
تومان تا 600 هزار  تومــان بنابر جنس و  کاری که بر روی 
آنها انجام شده، قیمت دارند. سر علم های 35 هزار تومانی 
هم توجه بسیاری از هیأتی ها را به خود جلب کرده و پس 

از پرچم و طبل در رده پر فروش ترین اجناس عزاداری ایام 
محرم قرار دارد. 

یکی دیگر از فروشــندگان هم می گویــد: »بزرگترین 
طبل های ما در سال گذشــته 900 هزار تومان بود،  اما با 
وجود این که هیچ کدام از  لوازمان وارداتی نیست، افزایش 
قیمت داشته اند و بیش از یک میلیون و 500 هزار تومان 
قیمت دارد، البته سایز متوسط آن ارزان تر  است و 800 هزار 
تومان قیمت دارد.  اما به همین میزان که افزایش قیمت 

داشته ایم، کاهش مشتری هم داشته ایم.« 
گران ترین لوازم عزاداری علامت ها هســتند. علم های 
کوچک معمولی 7  تیغ 800 هزار تومــان قیمت دارند، 
درصورتی که همیــن  علم اگر طلاکوب باشــد  بیش از 
12 میلیون تومان قیمت دارد. یکی از این فروشندگان که 
خود علم ساز است می گوید: »قیمت علم های طلا کوب 
و فولاد کوب بســتگی به میزان طلایــی  دارد که در آن 

استفاده می شود. مثلا قیمت 
یک علــم 23 تیغه طلاکوب  
بیــش  از 200 میلیون تومان  

می شود.«  
   واردات لوازم عزاداری 

از آلمان تا چین
جالب است که بدانید بخش 
زیادی از لوازم عزاداری محرم 

از خارج از کشور وارد می شــود و البته امسال گرانی دلار 
باعث شده که واردات این اقلام به طور چشمگیری کاهش 
داشته باشد.  فروشندگان می گویند بیشتر آلات موسیقی 
ضربی مانند طبل،  دهل، سنج، قاشقک و زایلوفون از چین، 

ترکیه و هند به ایران وارد می شود.  
پارچه های سیاه هم که غالبا یا از ترکیه یا چین خریداری 
می شــود. حالا که قیمت پارچه هــای وارداتی افزایش 

چشمگیری داشته  اســت، نرخ برخی پیراهن های ترک 
مشکی حتی به 800 هزار تا یک میلیون تومان هم می رسد 
و البته پارچه های چینی که بیشتر  الیاف نایلونی دارند و 
به گفته فروشــندگان باعث تعریق زیاد بدن می شوند، 
قیمت های کمتری دارند و نرخ هر دست پیراهن مردانه 

 به 100 تا 250 هزار تومان می رسد.  
  البته خیاط های آماده به کار در  اکثر مغازه ها نشسته اند 
و تا سفارش ها را می گیرند، همان جا دوخته و به مشتری 

تحویل  می دهند.  
برخی برای هیأت هایشــان می آیند طرح های خاصی 
را ســفارش می دهند و منتظر می مانند تا آماده شــود و 
قیمت ها هم به تناســب  جنس و اندازه متفاوت اســت. 
گران ترین پرچمی کــه در بازار اســت 650 هزار تومان 
قیمت دارد.  دلیل این قیمت بالا را از فروشنده  می پرسم 
و می گوید: »قیمت ها نسبت به ســال گذشته 40 درصد 
افزایش داشته اســت... چرا؟ 
چون همه چیز گران شــده 
اســت.  پارچه  مخملی که ما 
پارسال اســتفاده می کردیم، 
الان دو برابر قیمت شده است، 
اما  ما سعی می کنیم قیمت ها 
را زیــاد بالا نبریــم تا فروش 

 داشته باشیم.«   
وقتی می گویم که باز هم 650 هزار تومان قیمت بالایی 
به نظر می رسد، توضیح می دهد: »البته این طرح سفارشی 
ذوالجناح و کار  دست  است که سایز کوچکتر آن 250 هزار 
تومان  اســت و به همین تناســب قیمت ها از آن کاسته 

می شود.« 
فنر علامت های عزاداری هم از آلمان وارد می شود. جالب 
است که بدانید پرهای رنگی که پرهای شترمرغ هستند از 

چین وارد  می شوند و پرهای طاووس که تعدادشان در بازار 
ناچیز است از هندوستان به ایران  وارد می شود. 

بازار داغ اجاره ظروف و وسایل عزاداری
در ایــن میان بازار اجاره لــوازم هیأت های مذهبی هم 
داغ است. بیشترین لوازمی که هیأت های عزاداری اجاره 
می کنند، ظرف و  ظروف و تجهیزات رفاهی برای عزاداران 
است. آنها این وسایل را یا از هیأت های دیگر اجاره می کنند 

یا از موسسات ظروف  کرایه و مراسم ترحیم.  
فروشندگان راســته ناصرخسرو به »شهروند« توضیح 
می دهند که هیأت هــای مذهبی بنا بــه تمکن مالی  و 
کمک هایی که به آنها  می شود، می توانند صاحب درآمد 
باشــند. آنها هیأت هایی را از بازار تهران مثال می زنند که 
چیزی حدود 600 تا 700 هزار تکه  ظرف غذاخوری به آنها 
اهدا شده است و چون به تمام این وسایل احتیاج ندارند، 

آنها را به هیأت های کوچکتر اجاره می دهند.   
بنا به گفته فروشندگان راسته ناصرخسرو، بورس کرایه 
ظروف و وســایل مجالس در منیریه اســت و البته حالا 
اپلیکیشن ها و سایت های متعددی هم طراحی شده اند که 

آگهی اجاره ظروف و لوازم مجالس را آگهی کرده اند.  
اجاره روزانه یک جفت قاشق و چنگال 500 

تومان  
قیمت اجاره ظروف  هم در نوع خود جالب است. ظروف 
معمولا به صورت روزانه اجاره داده می شــود و هیأت ها یا 
موسســات  کرایه لوازم، کارت ملی افراد را به عنوان وثیقه 
از آنها دریافــت می کنند. اجاره روزانــه هر تکه ظروفی 
مانند پارچ یخدان 3 هزار  تومان و اجاره هر عدد بشــقاب 
پیش دستی 5 هزار تومان است. اجاره روزانه سینی سایز 
متوسط هم روزانه 12 تا 15 هزار تومان  است. اجاره روزانه 
هر عدد اســتکان کمرباریک هم بین 7 تا 10 هزار تومان 
است. اجاره روزانه یک جفت قاشق و چنگال هم بین   200 

تا 500 تومان است.  
اجاره روزانه ســماور هم با توجه به سایز آن بین 40 تا 
100 هزار تومان در روز است. گران ترین ظروف کرایه ای، 
دیگ های  نذری هســتند که با توجه به سایزشان قیمت 
گذاری شده اند. هزینه کرایه یک روزه  یک دیگ 10 منی 

70 تا 80 هزار تومان  است.  
اجــاره روزانه هر عــدد صندلی هم 6 هــزار تومان آب 
می خورد و برای اجــاره پنکه مه پاش پایه بلند باید روزی 
150 تا 200 هزار   و برای کولر گازی ایســتاده باید روزی 
500 هزار تومان کرایه بدهید.  اجاره هر تخته فرش 9 تا 12 

متری هم روزانه بین 80 تا   200 هزار تومان است.  
به جز ظروف، لوازم عزاداری ماننــد علامت و زنجیر و 
سنج و ... نیز اجاره داده می شود. فروشندگان ناصرخسرو 
می گویند  بیشتر وسایل اجاره ای محرم را هیأت ها از وسایل 
مازاد خود اجاره می دهند و بازاری ها به ندرت لوازم شان را 
اجاره می دهند.  آنها می گویند برای اجاره وسایل عزاداری 
محرم وثیقه های سنگین تری مورد نیاز است و گاهی برای 
اجاره یک علامت گرانقیمت معادل نرخ آن چک یا سفته 

می گیرند.  

گزارشی از راسته ناصرخسرو و لوازم محرم که در سیطره سه کشور است:

چین، ترکیه و آلمان  
 فروشندگان می گویند هیأت ها بیشتر به دنبال وسایل اجاره ای و دست دوم می آیند              نرخ علامت های طلاکوب در بازار تهران تا 200 میلیون تومان می رسد

8
سپرده گذاری مردم در بانک ها افزایش داشته است. آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد که مانده دخل و خرج

 سپرده های بخش غیردولتی نزد بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی تا پایان سه ماهه نخست سال 
 جاری به 1,930 هزار میلیارد تومان رسیده است که نســبت به سال گذشته 25.1 درصد افزایش 
داشته  است .  در عین حال، حجم ســپرده های بخش غیردولتی نزد بانک ها و موسسات اعتباری 
غیربانکی در  خرداد ماه سال گذشــته 1,542 هزار میلیارد تومان بوده و در پایان سال گذشته نیز 
به 1,828 هزار  میلیارد تومان رســیده است که بر این اساس، رشد 5.6 درصدی سپرده های بانکی 

غیردولتی نسبت به  پایان سال گذشته را نشان می دهد . 

سپرده 
1828 هزار میلیارد 
تومانی مردم در 
بانک ها

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه ای ، 

چینی و سایر اشیای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی و 

شیمیایی  را در قفسه های پایین 
کابینت و کمد قرار دهید.
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مجوز برای استخراج قانونی  بیت کوینعد

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت:  »تاکنون هیچ مجوزی برای 
استخراج قانونی رمز ارزها صادر نشده است .«  امیر  ناظمی درباره آخرین وضع 

صدور مجوز قانونی برای اســتخراج رمز ارزها در کشور، ادامه داد: »آمارها نشان 
می دهد تا امروز ۱۰درخواست برای دریافت مجوز از فعالان قدیمی و جدید دریافت 

شده، اما  تاکنون هیچ مجوزی برای استخراج قانونی رمز  ارزها صادر نشده است .« او ادامه 
داد: »بیشتر درخواست های دریافتی برای صدور مجوز مربوط به فعالان قدیم و تعدادی نیز  سرمایه گذاران جدید 
هستند .«  ناظمی با اشاره به تعیین فرصت 6ماهه برای فعالان قدیمی استخراج کننده رمزارزها برای دریافت  مجوز 
قانونی،  افزود: »بر همین اساس تقریبا همگی فعالان قدیمی درخواست خود را برای دریافت مجوز قانونی داده اند.«

بنزین یورو 5 به تهران منتقل می شود

مدیر منطقه خطوط لوله و مخابرات نفت تهران گفت: »با استفاده از خط لوله 
نایین-کاشان-ری ۳۰ میلیون لیتر بنزین یورو ۵ از  پالایشگاه ستاره خلیج فارس را 

به تهران انتقال می دهیم.« مجتبی بشارتیان، مدیر منطقه خطوط لوله و مخابرات 
نفت تهران در نشست خبری با بیان این که با استفاده از خط لوله نایین-کاشان-ری 

روزانه ۲۷ میلیون لیتر بنزین را انتقال می دهیم، گفت: »8خط لوله به تهران وارد و ۱۶ خط 
لوله ۲۶ اینچی خارج می شــود که با استفاده از این خطوط ۳۶۰ هزار بشکه نفت خام را از  مناطق جنوبی کشور 
دریافت می کنیم؛ از این میزان ۲۴۰ هزار بشکه نفت را تحویل پالایشگاه تهران و ۱۲۰ هزار بشکه  را نیز به مقصد 

پالایشگاه تبریز انتقال می دهیم .«
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درخواست

30
میلیون لیتر

اجاره روزانه وسایل عزاداری از 500 
تومان برای یک جفت قاشق و چنگال تا 

چند میلیون تومان متغیر است
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